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Av herrar Holmberg och Johansson i Stockholm, om förhöjt an
slag till bidrag till vissa byggnadsarbeten för folk
skolorna.

Den sammanlagda kostnaden för nu aktuella lokalbehov för folkskolan 
beräknas av skolöverstyrelsen till 975 miljoner kr. Härvidlag har nämligen 
uppstått en faktisk katastrofsituation på grund av att statsmakterna under 
många år avvisat framställningar om en nödvändig successiv utvidgning 
och förbättring av folkskolornas byggnadsbestånd. 190 miljoner kr. av den 
angivna summan utgöres sålunda av beräknade kostnader för sådana bygg
nadsdelar som icke fått komma till utförande samtidigt med byggnadsföre
tagen i övrigt. Detta gäller framför allt gymnastiklokaler. På grund av 
lokalbrist av detta slag har hundratusentals elever praktiskt taget icke fått 
någon gymnastikundervisning. Även i övrigt har lokalbristen varit till stort 
men för undervisningen och elevernas hälsa. I betydande grad är skolornas 
kvalitet av undermåligaste slag. På sina håll har man inrymt skolor i 
byggnader, avsedda för helt andra ändamål, ofta dragiga och med kakel
ugnar eller kaminer såsom enda uppvärinningsanordning och med mise
rabel inredning. Duplicering och andra anordningar som är till hinder för 
en rationell undervisning måste ofta tillgripas.

Skolöverstyrelsen har emellertid begränsat sin framställning till att gälla 
endast de mest angelägna byggnadsbehoven, uppgående till en sammanlagd 
kostnad av 340 miljoner kr. För att förverkliga detta byggnadsprogram 
skulle statsanslaget på denna post i folkskolans stat för kommande budgetår 
behöva ökas med 40,7 miljoner kr. Departementschefen har gått med på 
en ökning med endast 0,5 miljoner kr. Detta innebär att det inte heller 
under kommande år skulle bli någon nämnvärd förbättring i fråga om folk
skolornas lokalbehov. Vi anser detta vara en oförsvarlig politik dels med 
hänsyn till de svårigheter skolorna redan nu dras med på grund av lokal
bristen och dels därför att man därigenom också lägger hinder i vägen för 
den nioåriga enhetsskolans genomförande inom rimlig tid.

Under hänvisning till vad sålunda anförts hemställer undertecknade
att riksdagen måtte besluta, att till Folkskolor in. in.: 

Bidrag till vissa byggnadsarbeten för budgetåret 1955/56 
anvisa ett förslagsanslag av 100 000 000 kronor.

Stockholm i januari 1955

Helmer Holmberg Gustav Johansson


